[image: ]

МУРИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУРАГИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

15.05.2014                                     с. Мурино                                  №  50-140-р

О внесении изменений  и дополнений
в Решение Муринского сельского
Совета депутатов  "О Земельном налоге»

В соответствии с главой 31 "Земельный налог" части второй Налогового кодекса Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от 07.02.2008 N 52 "О порядке доведения кадастровой стоимости земельных участков до сведения налогоплательщиков", Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 23 Устава муниципального образования Муринский сельсовет, Муринский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

        Внести в решение Муринского сельского Совета депутатов   от 27.03.2013 № 37-103-р «О земельном налоге»  ( с учетом изменений внесенных решением Муринского сельского Совета депутатов от 14.05.2013 № 38-104-р), следующие изменения:
1. Пункт 2.1 изложить в следующей редакции:
«3.1. 	В размере 0,3 процента от кадастровой стоимости земельного участка в отношении следующих земельных участков:
· отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;
· занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;
· земельных участков, приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества иди животноводства, а также дачного хозяйства;
    Пункт 3.1 для налогоплательщиков – организаций, физических лиц, являющихся индивидуальными предпринимателями:
- авансовые платежи по налогу уплачиваются не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом;
- налог, подлежащий уплате по истечении налогового периода, уплачивается не позднее 01 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
постоянную комиссию по законности и правопорядку (председатель комиссии Терешкин Г.И.)
3. Решение вступает в силу по истечении одною месяца со дня его официального опубликования в газете	«Муринский вестник»

Глава   сельсовета                                                                         Н.А.Плотницкая

image1.png